
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 11

Projednáno - usnesení přijato

     

7. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 29.08.2017

Bod pořadu jednání: 33.

Název : Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 240/17 -
úprava kapitoly 92607 – Dotační fond, odboru kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu – přidělení dotací v 
rámci programu 7.6 Podpora rozvoje cestovního ruchu 
v Libereckém kraji

Důvod předložení: Usnesení č. 1424/17/RK

Zpracoval: Bc. Anna Masáková
odborný zaměstnanec odboru kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu

Bohumila Munzarová
ekonom odboru kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu

Projednal: Rada kraje dne 8. 8. 2017
     

Výbor cestovního ruchu, památkové péče a kultury                    
dne 22. 8. 2017
     

Výbor finanční dne 25. 8. 2017
     

Předkládá: Ing. Květa Vinklátová
členka rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 240/17, kterým se snižují výdaje v  kapitole 926 07 
– Dotační fond, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, nespecifikované rezervy 
Programu 7.6. Podpora rozvoje cestovního ruchu v Libereckém kraji ve výši 1.571.795 Kč a 
současně se navyšují, zavádí nové specifické ukazatele u jednotlivých akcí v kapitole 926 07 -
Dotační fond, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, Programu 7. 6 Podpora 
rozvoje cestovního ruchu v Libereckém kraji v celkové výši 1.571.795 Kč, bez dopadu na 
celkový objem kapitoly,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 11

r o z h o d u j e

1) o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblasti podpory Kultura, památková péče a cestovní ruch z programu 
7.6 Podpora rozvoje cestovního ruchu v Libereckém kraji v úhrnném objemu 1 571 795 
Kč níže uvedeným příjemcům:

     a) z dotačního titulu Řemeslná a zážitková turistika v úhrnném objemu 439 818 Kč 
níže uvedeným příjemcům:

č.
Příjemce/

forma
Název projektu/

účel projektu
Sídlo/

bydliště
IČ/
nar.

Rozhoduj
ící

závazné
výstupy 
projektu

P
od

íl
 d

ot
ac

e 
z 

ce
lk

ov
ýc

h
 z

p
ů

so
b

. 
v

ýd
aj

ů
(%

)

D
ot

ac
e 

v 
m

ax
im

ál
n

í
v

ýš
i (

K
č)

T
er

m
ín

 r
ea

li
za

ce
 

p
ro

je
k

tu

D
e 

m
in

im
is

1.

Muzeum a 
Pojizerská

galerie 
Semily                                       

příspěvková
organizace

Léto plné řemesel v 
semilské roubence
Ukázky tradičních 
řemesel s možností

vyzkoušení, řemeslné
dílny a prohlídky objektu. 

Jedná se o rozvinutí
dlouhodobého 

turistického produktu s 
využitím regionálních 

výrobců.

Husova 2, 
51301 
Semily

00085839
počet 

řemeslných 
dílen 16

50 35 000

1.7.2017

–
27.8.2017

ne

2.

Ajeto spol. 
s r.o. Czech 
Glass Craft           
společnost s 

r.o.

Workshopy 
Korálkování a jejich 

propagace
Pravidelné korálkové

dílny pro všechny 
návštěvníky, možnost 

vytvořit si vlastní šperk. 
Úprava webových stránek 

a překlad textů do 
jazykových mutací.

Lindava 
167,

47158 
Lindava

48288586
počet 

workshopů
70

53,57 60 000

1.4.2017

-

1.12.2017

ano

3.

Lipý Česká
Lípa                       

příspěvková
organizace

Centrum textilního 
tisku řemeslnou 
manufakturou

Řemeslné workshopy 
zaměřené na textilní

tradici a komentované
prohlídky centra. Úprava 

webových stránek a 
přidání jazykových 

mutací, výstava 
řemeslných výrobků.

U 
Vodního 
hradu 63, 

47001 
Česká
Lípa

72090642

workshopy 
30 hod/ 
překlady 
textu 20 

stran/úprav
a web. 

stránek 50 
hod

69,41 59 000

1.3.2017

–
28.2.2018

ne

4.
PVO s.r.o.                    
společnost s 

r.o.

Vaše tradiční papírová
maska ze Zákup

Seznámení s historií
výroby papírových masek, 

workshopy s výrobou 
vlastní masky, prohlídky 

expozice. Propagace 
zanikajícího řemesla. 

Propagace na internetu, 
tištěný leták..

Nám. 
Svobody 

247, 
47123 

Zákupy

60279079
počet 

workshopů
4

69,93 40 000

1.6.2017 

-

31.12.2017

ne

5.
Papyrea, z.s.                   

spolek

Workshopy a dílny v 
Ruční papírně Papyrea
Jednodenní workshopy 

pro turistické návštěvníky 
s výrobou ručního papíru, 

linorytem a barvením. 
Propagace tohoto 

Zdislava 
87, 46353 
Zdislava

22901884
počet 

workshopů
9

70 59 500

1.5.2017

-

31.12.2017

ano



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 11

turistického produktu on-
line.

6.
Jan Picek                                

fyzická osoba 
podnikající

Za tajemstvím sklářů
s FotoHrou

Tvorba pomůcky pro 
turistické návštěvníky, 
která umožňuje poznat 
místa spjatá s historií

skla. Propagace tohoto 
turistického produktu na 

internetu.

Lučany 
n.N.

01604091

Fotohra 
Harrachov 

500 ks/ 
Fotohra 

Jizerka 500 
ks/ Fotohra 
Novoborsk

o 500 ks

48,78 40 000

1.1.2017

-

31.12.2017

ano

7.

Ing. Miroslav 
Novák                     

fyzická osoba 
podnikající

Výlety za keramickým 
příběhem

Keramické dílny, možnost 
vyrobit si keramický
předmět, prohlídky 
ateliéru. Úprava 

webových stránek a tisk 
propagačního letáčku. 

Rozvoj zážitkové turistiky 
s cílem zvýšení

návštěvnosti Frýdlantska. 

Višňová
66644861

počet dílen 
15/leták 

1000 
ks/online 
reklama / 

úprava web. 
stránek

69,77 60 000

1.1.2017

-

31.12.2017

ano

8.
Obec Prysk                                         

obec

Úprava webových 
stránek obce Prysk s 

cílem rozšíření nabídky 
pro turistické
návštěvníky

Zatraktivnění turistické
nabídky obce, zejména 
Maixnerovy pohybové

stezky s řemeslnými prvky 
v rámci zážitkové
turistiky. Úprava 

webových stránek.

Dolní
Prysk 17, 

47115 
Prysk

00525197

rozšíření
turistických 
informací a 
úprava web. 

stránek

70 60 000

3.7.2017

-

30.11.2017

ne

9.

Anna 
Jelínková                     

fyzická osoba 
podnikající

Marmeládová "50"
Zážitková gastronomicko 

- charitativní show, 
Kulinářské stánky, kde si 
budou moci návštěvníci 

uvařit svou vlastní
marmeládu, ochutnávky 

marmelád, gastronomické
zážitky z jídel, jejichž

součástí je marmeláda. 

Jablonec 
n.N.

04880285

pořádání
zážitkové

gastronomi
cko-

charitativní
show 1

54,20 26 318

2.9.2017

-

2.9.2017

ano

     b) z dotačního titulu Podpora cestovního ruchu v turistických regionech Český ráj, 
Krkonoše, Jizerské hory a Českolipsko v úhrnném objemu 902 264 Kč níže 
uvedeným příjemcům:

č.
Příjemce/

forma
Název projektu/

účel projektu
Sídlo/

bydliště
IČ/
nar.

Rozhodují
cí závazné

výstupy 
projektu

P
od

íl
 d

ot
ac

e 
z 

ce
lk

ov
ýc

h
 z

p
ů

so
b

. 
vý

d
aj

ů
(%

)

D
ot

ac
e 

v
 m

a
xi

m
ál

n
í

vý
ši

 (
K

č)

T
er

m
ín

 r
ea

li
za

ce
 

p
ro

je
k

tu

D
e 

m
in

im
is

1.

Krkonoše -
svazek měst a 
obcí                       
dobrovolný
svazek obcí

Krkonoše - jedny hory
Vytvoření šablony výletů. 
On-line propagace 
nového rezervačního 
systému. Inzerce v tisku. 
Pořízení softwaru pro 
správu fotografií. Vydání
propagační brožury 

Zámek 
1, 

54301 
Vrchlab

í

70157898

šablona 
výkletů 1/ 
databáze 

výletů 30/ 
rezervační
systém 1/ 

software na 

70 128 429

1.1.2017

-

28.2.2018

ne



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 11

"Krkonošské výhledy" a 
letáku k rezervačnímu 
systému.

úpravu a 
správu 

fotografií
3/brožura 1

2.

Geopark 
Ralsko o.p.s.   
obecně
prospěšná
společnost

Rozvoj geoturistické
nabídky na Českolipsku
Rozvoj geoturistiky jako 
formy šetrné turistiky v 
oblasti Ralska a 
Českolipska. Vytvoření
geoturistické nabídky, 
tištěné propagační
materiály, aktualizace 
interaktivní mapy na 
www.geoparkralsko.cz, 
umístění QR kódů v 
terénu, propagace v tisku.

Kuřívod
y 701, 
47124 
Ralsko

01834410

trhací mapa 
10000 

ks/mapa 
Geoparku 
10000 ks/ 

interaktivní
mapa 1/ QR 
kódy 20 ks

70 147 070

1.3.2017

-

28.2.2018

ne

3.

Jizerské hory 
- turistický
region 
Liberecko, 
Jablonecko, 
Frýdlantsko a 
Tanvaldsko    
zájmové
sdružení
právnických 
osob

Podpora informačních 
technologií Turistického 
regionu Jizerské hory
Zavedení responzivního 
designu pro webové
stránky www.jizerky.cz a
www.vilaizerina.cz. 
Vytvoření dvou mobilních 
aplikací. On-line reklama, 
nákup fotografií, překlady 
textů a dotisk 
propagačních materiálů.

Janov 
n.N. 
520, 

46811 
Janov 
n.N.

75057760

responsivní
web design 

2/ 
propagační
materiály 
5000 ks/ 
překlady 
textu 50 

normostran/ 
fotografie 

30/ mobilní
aplikace 2/ 
marketing 1

69,77 150 000

1.1.2017

-

28.2.2018

ne

4.
Sdružení
Český ráj, z.s.      
spolek

Realizace responsivní
technologie pro weby 
TR Český ráj
Převod webových stránek 
www.cesky-raj.info, 
www.greenway-jizera.cz 
a 
www.zlatastezkaceskehor
aje.cz na responsivní
technologii.

A.Dvořá
ka 335, 
51101 
Turnov

15045838
responsivní

web 1
69,77 150 000

1.6.2017

-

15.11.2017

ne

5.

Svazek obcí
SMRK          
dobrovolný
svazek obcí

Mediální propagace 
frýdlantské části Jizerek
Vytvoření propagačního 
videa frýdlantské části 
Jizerských hor a jeho 
využití v e-marketingu s 
cílem zvýšit návštěvnost 
Frýdlantska.

Palacké
ho 280, 
46365 
Nové
Město 
p.S.

75073943

mediální
kampaň 1/ 
regionální

prezentační
video 1

49,50 50 000

1.5.2017

-

31.12.2017

ne

6.

Sdružení
cestovního 
ruchu 
Jizerské hory 
z.s.    
spolek

Rozvoj cestovního ruchu 
v centrální oblasti 
Jizerských hor
Jizerky CARD - distribuce 
karet k ubytovatelům a 
správa systému na 
poskytování slev. 
Vytvoření propagačních 
letáků, realizace mediální
kampaně. Prezentace 
Jizerek v TV vysílání v 
Čechcách a v Polsku.

Pražská
4200/20
, 46601 
Jablone
c n.N.

01285530
propagační
leták 10000 

ks
21,11 126 765

1.1.2017

-

31.12.2017

ne

7.

Svazek obcí
Novoborska    
dobrovolný
svazek obcí

Prezentace destinace 
Lužické hory
Vytvoření webové
prezentace destinace 
Lužické hory v českém a 
německém jazyce. 
Napojení stránek na 
Datový sklad turistických 
informací Libereckého 
kraje, propagace 

Náměstí
Míru 1, 
47301 
Nový
Bor

68955057

vytvoření
webových 

stránek 
Lužické
hory 1/ 

trhací mapa 
20000 ks

70 150 000

3.7.2017

-

28.2.2018

ne



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 11

destinace Lužické hory. 
Vytvoření propagační
trhací mapy Lužických 
hor v čj a nj.

c) z dotačního titulu Podpora informačních center v úhrnném objemu 229 713 Kč níže 
uvedeným příjemcům:

č.
Příjemce/

forma
Název projektu/

účel projektu
Sídlo/

bydliště
IČ/
nar.

Rozhodují
cí závazné

výstupy 
projektu

P
od

íl
 d

o
ta

ce
 z

 
ce

lk
ov

ýc
h

 z
p

ů
so

b
. 

vý
d

a
jů

(%
)

D
o

ta
ce

 v
 m

ax
im

ál
n

í
vý

ši
 (

K
č)

T
er

m
ín

 r
ea

li
za

ce
 

p
ro

je
k

tu

D
e 

m
in

im
is

1.

Statutární
město 
Liberec                      
obec

Modernizace webových 
stránek 
www.visitliberec.eu a 
rozvoj e-marketingu 
města Liberce
Rozšíření e-marketingu -
nový elektronický
magazín v ČJ a AJ, 
pravidelné rozesílání on-
line newsletteru, nová
sekce na turistických 
webových stránkách 
města pro profesionály v 
cest. ruchu, rozšíření
webových stránek o 
informace pro filmové
produkce - Liberec Film 
Office. Poplatek za 
členství v ATIC.

Nám. 
Dr. E. 
Beneše 

1, 
46059 

Liberec

00262978

elektronický
magazín 2/ 
newsletter 
5, web pro 

profesionály 
1

29,29 29 000

1.6.2017

-

28.2.2018

ne

2.
Město 
Železný Brod                       
obec

Podpora cestovního 
ruchu Železného Brodu 
a okolí
Certifikace ATIC. 
Naplňování Datového 
skladu LK  - informace o 
akcích v Železném Brodě
a okolí. Zatraktivnění
internetových stránek -
responzivní design, 
rozšíření o jazykovou 
mutaci v holandštině, 
překlady.

Nám. 3. 
května 

1,

46822  
Železný

Brod

0026233

poplatek 
ATIC 1/ 
dohoda k 

plnění
datového 
skladu 1/ 
zavedení

responsivní
ho designu 

webu 1

28,30 30 000

3.5.2017

-

29.12.2017

ne

3.
Obec Lázně
Libverda                              
obec

Lázně Libverda -
podpora a zkvalitnění
služeb v cestovním 
ruchu
Napojení webových 
stránek obce na Datový
sklad turistických 
informací Libereckého 
kraje a vkládání
informací. Zavedení
responzivního designu. 
Poplatek za členství v 
ATIC.

Lázně
Libverd

a 16, 
46362 
Lázně

Libverd
a

00671983

Napjení na 
datový

sklad LK 1/ 
naplňování
datového 
skladu 1/ 
zavedení

responsivní
ho designu 

webu 1/ 
členský
poplatek 
ATIC 2 

70 29 937

1.1.2017

-

28.2.2018

ne

4.
Město Česká
Lípa                           
obec

Napojení na Datový
sklad turistických 
informací Libereckého 
kraje
Napojení webových 
stránek na Datový sklad 
turistických informací

Nám. T. 
G. 

Masary
ka 1, 

47036 
Česká

00260428
Napojení na 

datový
sklad LK 1

70 6 776

1.6.2017

-

30.11.2017

ne



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 6 / 11

Libereckého kraje. Lípa

5.

Kulturní a 
informační
středisko, 
příspěvková
organizace

Podpora Informačního 
centra Lomnice nad 
Popelkou
Napojení webových 
stránek IC a města 
Lomnice n P. na Datový
sklad turistických 
informací Libereckého 
kraje. Překlady textů do 
jazykových mutací. 
Vytvoření responzivního 
designu. Členství a 
certifikace ATIC.

Lomnic
e n.P. 4, 
51251 

Lomnic
e n.P.

70949468

členský
poplatek 
ATIC 1/ 

napojení na 
datový

sklad LK 1

48,94 23 000

1.2.2017

-

31.12.2017

ne

6.

Město 
Jablonné v 
Podještědí                                       
obec

Převod webových 
stránek do 
responzivního designu a 
napojení na datový
sklad turistických 
informací Libereckého 
kraje
Vytvoření responzivního 
designu webových 
stránek města. Napojení
na Datový sklad 
turistických informací
Libereckého kraje.

Nám. 
Míru 
22, 

47125 
Jablonn
é v P.

00260576

responzivní
design 1/ 

napojení na 
datový

sklad LK 1

55,22 30 000

1.6.2017

-

31.12.2017

ne

7.

Městské
kulturní
středisko 
Doksy, 
příspěvková
organizace

Responzivní webové
stránky města Doksy
Vytvoření responzivního 
designu webových 
stránek města, nově i v 
německé a anglické
jazykové mutaci.

Valdštej
nská
251, 

47201 
Doksy

48282898

vytvoření
responsivní

webové
prezentace 
1/ jazyková
mutace web. 
prezentace 1

37,50 30 000

9.6.2017

-

30.9.2017

ne

8.

Kalendář
Liberecka 
spol s r.o.                                                 
společnost s 
ručením
omezeným

Naplňování Datového 
skladu turistických 
informací Libereckého 
kraje
Vkládání informací do 
Datového skladu 
turistických informací
Libereckého kraje.

Papírov
á 537, 
46014 

Liberec

28739841

vkládání
informací

do datového 
skladu LK 

60 

69,77 30 000

1.7.2017

-

31.12.2017

ne

9.
Město Desná                      
obec

Prezentace a podpora 
turistické nabídky 
prostřednictvím 
webových stránek
Obnova webových 
stránek města 
zaměřených na turisty. 
Pořízení textů, překlady 
do jazykových mutací a 
pořízení fotografií. 

Krkonoš
ská 318, 
46861 
Desná

00262307

Tvorba 
textů a 

fotodokume
ntace 6, 
překlady 
textů 12/ 
vytvoření
nových 

web. stránek 
1

70 21 000

1.1.2017

-

28.2.2018

ne

2) o neposkytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory Kultura, památková péče a cestovní ruch, programu č. 
7.6 Podpora rozvoje cestovního ruchu níže uvedeným subjektům z důvodu rozporu s 
administrativními podmínkami programu:

     a) z dotačního titulu Řemeslná a zážitková turistika:



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 7 / 11

č.
Příjemce/

forma
Název projektu/

účel projektu
Sídlo/

bydliště
IČ/
nar.

Rozhoduj
ící

závazné
výstupy 
projektu

P
od

íl
 d

o
ta

ce
 z

 
ce

lk
ov

ýc
h

 z
p

ů
so

b
. 

vý
d

a
jů

(%
)

D
o

ta
ce

 v
 m

ax
im

ál
n

í
vý

ši
 (

K
č)

T
er

m
ín

 r
ea

li
za

ce
 

p
ro

je
k

tu

1.

Bezmezer, 
o.p.s.

obecně
prospěšná
společnost

Dílny 3D papier TH 
a papier mache / 
malířská škola

Pravidelné
workshopy pro 

veřejnost - práce s 
různými druhy 

papírového 
materiálu, obnova 

výroby dóz z 
tvrzeného papíru, 
malířská škola, 

divadelní a taneční
setkání. 

Komenskéh
o 207, 
46802 

Rychnov u 
Jablonce 

n.N.

02488027
open class 
dílny – 62 

dní
41,10 60 000

1.1.2017

-

30.11.2017

2.

DH Liberec, 
o.p.s.            

obecně
prospěšná
společnost

Masopust a 
Slunovrat - návrat k 

tradicím
Zážitkový program 
pro děti i dospělé v 

prostorách 
chráněných dílen -
spojení tradičních 
svátků, řemesel, 
dobrého jídla a 
zábavy. Možnost 

vyzkoušení si 
řemeslné výroby, 
kulturní program. 

Vlčí vrch 
323, 46001 

Liberec
27298523

počet 
nabízených 
řemesel 5, 

počet hodin 
2x5

33,33 26 000
11.2.2017 

–
17.6.2017

     b) z  dotačního titulu Podpora cestovního ruchu v turistických regionech Český ráj, 
Krkonoše, Jizerské hory a Českolipsko:

č.
Příjemce/

forma
Název projektu/

účel projektu
Sídlo/

bydliště
IČ/
nar.

Rozhoduj
ící

závazné
výstupy 
projektu

P
od

íl
 d

o
ta

ce
 z

 
ce

lk
ov

ýc
h

 z
p

ů
so

b
. 

vý
d

a
jů

(%
)

D
o

ta
ce

 v
 m

ax
im

ál
n

í
vý

ši
 (

K
č)

T
er

m
ín

 r
ea

li
za

ce
 

p
ro

je
k

tu

1.

Městské
kulturní
středisko 
Doksy, 

příspěvková
organizace

Čtyři mouchy 
jednou ranou aneb 

turistická karta 
Máchova kraje
Vytvoření nové

turistické slevové
karty Máchova kraje 

a vydání letáku s 
informacemi o kartě. 

Vydání mapy, 
vytvoření turistické

mobilní aplikace pro 
Máchův kraj. 

Propagace slevové
karty na sociálních 

sítích. Analýza 

Valdštejnsk
á 251, 
47201 
Doksy

48282898

vytvoření
turist. 

slevové
karty 1/ 
analýza 

návštěvníků
1/ vytvoření
annalitycké

ho 
formuláře 
1/ setkání

prac. 
skupiny 

cest. ruchu 
10 hod/ 

vytvoření

50 80 000

1.5.2017 

-

31.10.2017



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 8 / 11

návštěvníků Máchova 
kraje. Vytvoření

pracovní skupiny pro 
rozvoj cestovního 
ruchu v regionu.

mobilní
aplikace 1/ 
vytvoření
inf. letáku 

1/ vytvoření
turist. mapy 

1

s c h v a l u j e

vzory smluv o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje:

a) programu 7.6 Podpora rozvoje cestovního ruchu v Libereckém kraji, dotačního titulu 
Řemeslná a zážitková turistika,

b) programu 7.6 Podpora rozvoje cestovního ruchu v Libereckém kraji, dotačního titulu 
Podpora cestovního ruchu v turistických regionech Český ráj, Krkonoše, Jizerské hory a 
Českolipsko,

c) programu 7.6 Podpora rozvoje cestovního ruchu v Libereckém kraji, dotačního titulu 
Podpora informačních center

a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017

Termín: 30. 09. 2017

2) Ing. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv o poskytnutí 
dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje po projednání v zastupitelstvu kraje k 
podpisu Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu, a to na základě plné moci PM 364/2016.

Termín: 31. 10. 2017



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 9 / 11

Důvodová zpráva:

Předmětem materiálu je projednání výsledku hodnocení předložených žádostí o poskytnutí
dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, Oblasti podpory č. 7 Kultura, památkové péče 
a cestovní ruch, programu 7.6 Podpora rozvoje cestovního ruchu v Libereckém kraji včetně
schválení vzorových smluv o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje 
prostřednictvím výše uvedeného programu

a

změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 240./17, kterým se upravují specifické ukazatele 
v kapitole 926 07 – Dotační fond, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, ve 
výši 1.571.795 Kč, v programu 7.6 Podpora rozvoje cestovního ruchu v Libereckém kraji, ve 
výši 1.571.795 Kč.

S ohledem na skutečnost, že se na posuzovací a rozhodovací proces ohledně poskytování
dotací vztahuje zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, a to minimálně v rozsahu základních 
zásad činnosti správních orgánů (§2 – 8 správního řádu), musí být rozhodování o přiznání či 
nepřiznání dotace konkrétním subjektům vždy transparentní z hlediska předem jasně
stanovených podmínek. Níže jsou tedy vymezeny projekty, které byly navrženy k podpoře, 
k nepodpoření a k vyřazení včetně popisu důvodů, které ke stanovení jednotlivých závěrů
vedly.

1. Usnesením č. 114/17/ZK ze dne 28. 3. 2017 schválilo Zastupitelstvo Libereckého kraje 
vyhlášení a podmínky dotačního programu Dotačního fondu Libereckého kraje – Oblasti 
podpory č. 7 Kultura, památkové péče a cestovní ruch, programu 7.6 Podpora rozvoje 
cestovního ruchu v Libereckém kraji.

2. Lhůta pro podávání žádostí o dotaci z programu č. 7.6 Podpora rozvoje cestovního ruchu 
v Libereckém kraji byla stanovena od 3. května do 17. května 2017 do 12:00 hodin. Níže 
uvedená tabulka poskytuje základní přehled o počtu přijatých žádostí o dotaci a souhrnných 
částkách:

Název dotačního titulu

Počet 
obdržených 

žádostí v 
termínu

Počet 
obdržených 
žádostí po 
termínu

Celková výše 
požadované dotace Kč

Celková výše nákladů
předložených projektů

Řemeslná a zážitková turistika 11 0 525.818 Kč 935.474 Kč

Podpora cestovního ruchu 
v turistických regionech Český
ráj, Krkonoše, Jizerské hory a 
Českolipsko

8 0 982.264 Kč 1.899.360 Kč

Podpora informačních center 9 0 229.713 Kč 511.778 Kč

3. Přehled přijatých žádostí do jednotlivých dotačních titulů:

a) Do dotačního titulu Řemeslná a zážitková turistika bylo přijato celkem 11 žádostí
o dotaci, z čehož je navrženo k podpoření 9 žádostí. Dvě žádosti byly vyřazeny pro 
administrativní nesoulad s podmínkami programu. 

Počet Požadovaná %



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 10 / 11

žádostí dotace (v Kč)
Žádosti navržené k podpoře 9 439.818 83,64 %
Vyřazené žádosti pro administrativní nesoulad 2 86.00 16,36 %
Celkem 11 525.818 100 %

b) Do dotačního titulu Podpora cestovního ruchu v turistických regionech Český ráj, 
Krkonoše, Jizerské hory a Českolipsko bylo přijato celkem 8 žádostí o dotaci, z čehož je 
navrženo k podpoření 7 žádostí. 1 žádost byla vyřazena pro administrativní nesoulad 
s podmínkami programu.

Počet 
žádostí

Požadovaná
dotace (v Kč)

%

Žádosti navržené k podpoře 7 902.264 91,86 %
Vyřazené žádosti pro administrativní nesoulad 1 80.000 8,14 %
Celkem 8 982.264 100 %

c) Do dotačního titulu Podpora informačních center bylo přijato celkem 9 žádostí o dotaci, 
z čehož navrženo k podpoření je 9 žádostí. Žádná z žádostí nebyla vyřazena pro 
administrativní nesoulad s podmínkami programu. 

Počet 
žádostí

Požadovaná
dotace (v Kč)

%

Žádosti navržené k podpoře 9 229.713 100 %
Vyřazené žádosti pro administrativní nesoulad 0 0 0 %
Celkem 9 229.713 100 %

4. Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu provedl hodnocení administrativního 
souladu všech předložených žádostí. V rámci hodnocení administrativního souladu 
nevyhověly následující projekty, a proto nebyly způsobilé pro další hodnocení: 

čís. Žadatel Název projektu IČ/nar.
Důvod administrativního nesouladu 
žádosti

1.
Bezmezer, o.p.s.

Dílny 3D papier TH a 
papier mache / malířská

škola
02488027 Neúplná žádost

2. DH Liberec, o.p.s.            
Masopust a Slunovrat -

návrat k tradicím
27298523

Projekt není v souladu s vypsanými podmínkami 
programu, nenaplňuje podmínky rozvoje 
cestovního ruchu v Libereckém kraji

3.
Městské kulturní
středisko Doksy, 
příspěvková organizace

Čtyři mouchy jednou 
ranou aneb turistická
karta Máchova kraje

48282898 Nezpůsobilý žadatel

Žadatelé, kteří nevyhověli kontrole administrativního souladu a formálních náležitostí, byli 
v termínu stanoveném Statutem Dotačního fondu Libereckého kraje o této skutečnosti 
prostřednictvím dopisu informováni a vyrozuměni o důvodu vyřazení jejich projektu z dalšího 
hodnocení. 

5. Žádosti, které vyhověly kontrole administrativního souladu, byly dále hodnoceny dle 
vybraných závazných kritérií stanovených Statutem Dotačního fondu Libereckého kraje a dle 
specifických kritérií jednotlivých dotačních titulů. Toto hodnocení včetně návrhu na přidělení



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 11 / 11

podpory konkrétním žadatelům provedla pro program 7.6 Podpora rozvoje cestovního ruchu 
v Libereckém kraji dne 12. 6. 2017 hodnotící skupina složená ze zástupců Výboru cestovního 
ruchu, památkové péče a kultury Zastupitelstva Libereckého kraje. 
Návrhy hodnocení pracovní skupiny byly následně předloženy 20. 6. 2017 na jednání Výboru 
cestovního ruchu, památkové péče a kultury Zastupitelstva Libereckého kraje, který je 
projednal a schválil pro jednání rady a zastupitelstva.

Z programu 7.6 Podpora rozvoje cestovního ruchu v Libereckém kraji je tak navrženo k 
podpoření celkem 28 projektů v úhrnném objemu 1.571.795 Kč.

6. Bodové hodnocení jednotlivých žádostí dle závazných a specifických kritérií je 
zaznamenáno na hodnotících formulářích, které jsou součástí složky vedené pro jednotlivé
přijaté žádosti. Seznam žadatelů do dotačních titulů programu 7.6 Podpora rozvoje cestovního 
ruchu v Libereckém kraji je v pořadí dle dosaženého bodového hodnocení uveden v příloze 
č.1 tohoto materiálu.

7. Finanční prostředky poskytované z Dotačního fondu LK se řídí pravidly de minimis.

8. Předmětem předloženého materiálu jsou dále vzory smluv o poskytnutí dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, příslušných dotačních titulů. Jejich úprava vychází z platných 
právních předpisů, z podmínek Dotačního fondu Libereckého kraje, z podmínek jednotlivých 
programů a jednotného vzoru smlouvy pro Dotační fond Libereckého kraje. 

Přílohy:

033_P01_ Seznam žadatelů - Řemeslná a zážitková turistika
033_P02_ Seznam žadatelů - Turistické regiony
033_P03_ Seznam žadatelů - Podpora informačních center
033_P04_ Tabulky ZRRO 240/17
033_P05_ Vzor smlouvy - Řemeslná a zážitková turistika
033_P06_ Vzor smlouvy - Turistické regiony
033_P07_ Vzor smlouvy - Podpora informačních center


